PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 55-VI РД

                                                      Принято

  16 декабря 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска  от 30 марта
2012 года №207 «О Регламенте Счетной палаты

города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 марта 2012 года №207 «О Регламенте Счетной палаты города Ханты-Мансийска» (в редакции  Решения Думы города Ханты-Мансийска от 03 февраля 2014 года № 482-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума  города  Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 марта 2012 года №207 «О Регламенте Счетной палаты города Ханты-Мансийска»  изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель                                                            Исполняющий полномочия

Думы города                                                              Главы города

Ханты-Мансийска                                                   Ханты-Мансийска

_____________  К.Л. Пенчуков                                  ____________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                                         Подписано

16 декабря 2016 года                                                   20 декабря 2016 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 20 декабря 2016 года № 55-VI РД
Изменения

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 марта 2012 года №207                   «О Регламенте Счетной палаты города Ханты-Мансийска»

В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска  от 30 марта 2012 года №207 «Регламент Счетной палаты города Ханты-Мансийска»:

1.Абзац третий пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«- формирует и утверждает план работы Счетной палаты города Ханты-Мансийска;».

2.Абзац второй пункта 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«План работы на год утверждается председателем Счетной палаты города.».

3.Абзац четвертый пункта 4.2. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Включение в план работы на год контрольных мероприятий, не предусмотренных в плане работы на год, допускается путем внесения изменений в приказ об утверждении плана работы на год. Данные ограничения не распространяются на другие виды и формы деятельности – экспертную, аналитическую, методическую и т.п.».

4.Пункт 5.1 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«В срок до 01 декабря года, предшествующего планированию, председатель Счетной палаты города направляет письменные запросы в Думу города, Главе города с просьбой представить поручения и предложения для включения в план работы Счетной палаты города.

Представленные поручения и предложения рассматриваются и обобщаются. Сформированный план на следующий год должен быть утвержден приказом председателя Счетной палаты города не позднее 31 декабря текущего года.».

5.Абзац второй пункта 5.3 статьи 5 исключить.
6.Абзац третий пункта 14.1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«-направление информации по результатам мероприятий, проведенных Счетной палатой города, в адрес Думы города Ханты-Мансийска, Главы города Ханты-Мансийска.».
PAGE